BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG

TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA

VÀ XÂY DỰNG ĐÔ THỊ VĂN

MINH TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2023

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác xây dựng

nông thôn mới năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023.

 Đánh giá giữa kỳ thực hiện Đề án thí điểm xây dựng

tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới

Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia và xây dựng đô thị văn

minh tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác xây dựng nông thôn

mới năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023. Đánh giá giữa kỳ thực hiện Đề án

thí điểm xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới.

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08 giờ, ngày 05/4/2023 (Thứ 4)

2. Địa điểm:

- Ở tỉnh: Hội trường tầng 1, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Ở huyện, thành phố, thị xã: Phòng Hội nghị trực tuyến của các huyện,

thành phố, thị xã.

- Ở xã: Phòng họp trực tuyến các xã.

3. Thành phần, trân trọng kính mời:

* Điểm cầu tỉnh:

- Các Đồng chí Thường trực Tỉnh uỷ;

- Các Đồng chí Ủy  viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban và thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình

mục tiêu quốc gia và xây dựng đô thị văn minh tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2021-2025

(Theo Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 10/3/2023 của UBND tỉnh);

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; Đại

diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng

tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các tổ chức, đơn vị được UBND tỉnh giao và chấp

thuận đỡ đầu, tài trợ các thôn, xã xây dựng nông thôn mới (Theo Quyết định số

834/QĐ-UBND ngày 22/4/2022 của UBND tỉnh);

- Chánh Văn phòng, các Phó Chánh Văn phòng và cán bộ chuyên môn liên

quan Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh (do Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh tin mời);

- Đại diện Lãnh đạo các Ngân hàng: Ngân hàng TMCP Công thương Việt

Nam - Chi nhánh tỉnh Hà Tĩnh; Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam - Chi

nhánh tỉnh Hà Tĩnh; Ngân hàng Thương mại CP Đầu tư và Phát triển Việt Nam -

2

Chi nhánh tỉnh Hà Tĩnh; Ngân hàng Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Hà

Tĩnh;

- Đại diện các tập thể và cá nhân được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen

thưởng thuộc các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh (có danh sách kèm theo).

- Mời phóng viên: Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh dự và đưa tin.

* Tại điểm cầu các huyện, thành phố, thị xã:

- Các đồng chí trong Thường trực huyện, thành, thị ủy;

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ các huyện, thành, thị ủy;

- Đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo và các  thành viên Ban Chỉ đạo chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm nghèo bền vững

và mỗi xã một sản phẩm các huyện, thành phố, thị xã;

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc;

- Trưởng các ban, phòng, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn

mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu (nếu có);

- Đại diện các tập thể và cá nhân được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen

thưởng thuộc các cơ quan, đơn vị ở địa phương (có danh sách kèm theo).

- Các đại biểu có tham luận tại đầu cầu cấp huyện (có danh sách dự kiến kèm

theo).

* Điểm cầu các xã:

- Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã, Chủ tịch UBND xã;

Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã; trưởng, phó các ban, ngành cấp xã liên

quan;

- Đồng chí Bí thư, Thôn trưởng các thôn, xóm.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và các sở, ngành liên quan chuẩn bị báo cáo Tổng

kết xây dựng nông thôn mới năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023; báo cáo

đánh giá giữa kỳ thực hiện Đề án thí điểm xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới;

phối hợp với Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh đăng tải tài liệu phục vụ Hội nghị

trên trang thông tin điện tử dhtn.hatinh.gov.vn và nongthonmoi.hatinh.gov.vn để

các đại biểu khai thác trước ngày 04/4/2023; bố trí đón tiếp đại biểu tại điểm cầu

tỉnh; phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị hội trường và các điều kiện tổ

chức Hội nghị.

- Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh công bố Quyết định tặng Bằng khen của

Chủ tịch UBND tỉnh cho các tập thể, cá nhân; bố trí trao Bằng khen cho các tập

thể, cá nhân thuộc các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và hướng dẫn trao Bằng khen tại

các điểm cầu UBND cấp huyện.

- Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh chuẩn

bị phòng họp, phối hợp Viễn thông tỉnh và các huyện, thành phố, thị xã đảm bảo

các điều kiện kỹ thuật phục vụ Hội nghị; vận hành thử đường truyền bắt đầu từ 15

giờ ngày 04/4/2023.

3

- Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, đô thị văn

minh, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm; UBND các huyện, thành

phố, thị xã tin mời các thành phần cấp huyện, xã, thôn dự Hội nghị; nhận Bằng

khen các tập thể, cá nhân thuộc cấp mình tại Trung tâm Hành chính công tỉnh và tổ

chức trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh tại điểm cầu cấp huyện; bố trí phòng

họp trực tuyến; chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện và ý kiến phát biểu tại Hội nghị.

- Các xã mời các thành phần ở xã và bố trí phòng họp trực tuyến ở cấp

mình.

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Phòng QT-TV, VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NL5.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH

THƯỜNG TRỰC UBND TỈNH

Nguyễn Hồng Lĩnh

4

DANH SÁCH DỰ KIẾN THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ

TT Đơn vị phát biểu Dự kiến chủ đề phát biểu

1
Sở Văn hóa  - Thể thao và

Du lịch

Giải pháp phát triển du lịch nông thôn gắn với

phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa theo

Đề án tỉnh nông thôn mới

2
Sở Thông tin và Truyền

thông

Giải pháp để đẩy mạnhchuyển đổi số trong

xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn

mới thông minh

3
Sở Tài nguyên và Môi

trường

Giải pháp nâng cao hiệu quả việc thu gom, xử

lý chất thải, nước thải sinh hoạt trên địa bàn

toàn tỉnh

4 Công an tỉnh

Kết quả và kinh nghiệm hay trong thực hiện

công tác đỡ đầu tài trợ xã trong xây dựng nông

thôn mới năm 2022

5 Huyện Thạch Hà
Giải pháp tổ chức thực hiện Đề án huyện nông

thôn mới nâng cao

6 Huyện Hương Khê
Giải pháp để huyện đạt chuẩn nông thôn mới

đúng lộ trình trong giai đoạn 2021-2024

7 Huyện Hương Sơn

Bài học kinh nghiệm trong thực hiện Chương

trình Mỗi xã một sản phẩm, gắn với xây dựng

huyện đạt chuẩn nông thôn mới

8
Xã Vượng Lộc - huyện

Can Lộc

Phương pháp cách làm hiệu quả trong xây

dựng NTM

9
Xã Thọ Điền - huyện Vũ

Quang

Công tác Lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng,

chính quyền trong xây dựng xã NTM nâng cao

10
Thôn Đồng Vịnh - xã Tân

Dân - huyện Đức Thọ

Kết quả, giải pháp và bài học kinh nghiệm hay

trong chỉ đạo và tổ chức thực hiện Khu dân cư

nông thôn mới kiểu mẫu

11
Thôn Quốc Tiến - xã Cẩm

Duệ - huyện Cẩm Xuyên

Kết quả, giải pháp và bài học kinh nghiệm hay

trong chỉ đạo và tổ chức thực hiện Khu dân cư

nông thôn mới kiểu mẫu

12
HTX Nguyên Lâm, xã Kỳ

Giang, huyện Kỳ Anh

Xây dựng thương hiệu sản phẩm OCOP đáp

ứng điều kiện xuất khẩu

5

DANH SÁCH

Các tập thể, các nhân được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen

có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới năm 2022

A. TẠI ĐIỂM CẦU TỈNH:

I. Bằng khen tập thể:

1. Ban Dân vận Tỉnh ủy;

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

II. Bằng khen cá nhân:

1. Ông Nguyễn Hoài Nam, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

2. Ông Cao Ngọc Châu, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;

3. Ông Võ Anh Đức, Phó Trưởng phòng Ngân sách huyện xã, Sở Tài chính;

4. Ông Nguyễn Cao Cường, Trưởng phòng Kỹ thuật, Trung tâm Ứng dụng

tiến bộ Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ;

5. Thiếu tá Nguyễn Thái Hiệp, Phó Đội trưởng, Phòng xây dựng phong trào

bảo vệ an ninh Tổ quốc, Công an tỉnh;

6. Đại úy Trần Mạnh Hùng, Chính trị viên Đại đội Cơ động, Tiểu đoàn

Huấn luyện - Cơ động, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

7. Trung tá Nguyễn Thanh Bình, Cán bộ Phòng Xây dựng phong trào bảo

vệ an ninh Tổ quốc, Công an tỉnh;

8. Bà Lưu Thị Thu Hương, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy;

9. Bà Trương Thị Hoan, Chuyên viên Văn phòng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

tỉnh;

10. Bà Nguyễn Thị Hồng Thúy, Chuyên viên phòng Hành chính - Tổng hợp

và Truyền thông, Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới tỉnh.

B. TẠI ĐIỂM CẦU CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ, THỊ XÃ:

I. Bằng khen tập thể:

1. Tiểu đoàn BB2, Trung đoàn 841, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

2. Đồn Biên phòng Bản Giàng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

3. Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới huyện Hương Sơn;

4. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Thạch Hà;

5. Xã Sơn Lĩnh, huyện Hương Sơn;

6. Xã Trung Lộc, huyện Can Lộc;

6

7. Xã Hương Thủy, huyện Hương Khê;

8. Xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân;

9. Xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh;

10. Thôn Bình Yên, xã Thạch Bình, thành phố Hà Tĩnh;

11. Thôn Chùa, xã Thuận Lộc, thị xã Hồng Lĩnh;

12. Thôn 9, xã Phúc Trạch, huyện Hương Khê;

13. Thôn Mai Lâm, xã Mai Phụ, huyện Lộc Hà;

14. Thôn Nam Hà, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà;

15. Thôn Hoa Tân, xã Kỳ Hoa, thị xã Kỳ Anh;

16. Thôn Trần Phú, xã Kỳ Xuân, huyện Kỳ Anh;

17. Thôn Hồ Hải, xã Kỳ Tiến, huyện Kỳ Anh;

18. Thôn Ái Quốc, xã Cẩm Duệ, huyện Cẩm Xuyên.

II. Bằng khen cá nhân:

1. Ông Đặng Trần Phong, Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm

nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm huyện Can Lộc;

2. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Hương

Khê;

3. Thượng tá Hà Hải Long, Trưởng Công an huyện Hương Sơn;

4. Thượng tá Lê Xuân Thủy, Trưởng Công an huyện Kỳ Anh;

5. Bà Nguyễn Thị Phương Hải, Phó Trưởng Ban chuyên trách, Ban Chỉ đạo

các Chương trình mục tiêu quốc gia, xây dựng đô thị văn minh, Chương trình mỗi

xã một sản phẩm thị xã Kỳ Anh;

6. Bà Trần Thị Cẩm Mỹ, Viên chức Trung tâm Văn hóa, Truyền thông

huyện Hương Sơn;

7. Bà Nguyễn Thị Tình Thơ, Viên Chức Trung tâm Ứng dụng Khoa học kỹ

thuật và Bảo vệ cây trồng vật nuôi thành phố Hà Tĩnh;

8. Ông Võ Xuân Mão, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Kỳ Phú, huyện

Kỳ Anh;

9. Ông Nguyễn Quang Tảo, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Sơn Phú,

huyện Hương Sơn;

10. Ông Trần Văn Đoài, Bí thư Đảng ủy xã Vượng Lộc, huyện Can Lộc;

11. Ông Nguyễn Đình Chiểu, Chủ tịch UBND xã Đức Lạng, huyện Đức Thọ;

12. Bà Lê Thị Thanh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Yên Hồ, huyện

Đức Thọ;

13. Ông Nguyễn Văn Sơn, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Nông thôn

mới xã Đức Liên, huyện Vũ Quang;

7

14. Ông Phạm Trung Thông, Bán chuyên trách văn thư lưu trữ, kho quỹ,

kiêm nhiệm nông thôn mới, nông nghiệp xã Đức Bồng, huyện Vũ Quang;

15. Ông Dương Kim Sơn, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng -

Nông thôn mới xã Cẩm Vịnh, huyện Cẩm Xuyên;

16. Bà Lê Thị Mai, Bí thư Chi bộ thôn Khe Giao II, xã Ngọc Sơn, huyện

Thạch Hà;

17. Ông Trương Hồng Tuyến, Bí thư Chi bộ thôn Tân Thắng, xã Kỳ Ninh,

thị xã Kỳ Anh;

18. Ông Ngô Văn Sơn, Bí thư Chi bộ thôn Phú Lâm, xã Phú Gia, huyện

Hương Khê;

19. Ông Nguyễn Sỹ Tiến, Bí thư Chi bộ thôn Thượng Phong, xã Kỳ Phong,

huyện Kỳ Anh;

20. Bà Trần Thị Uyên, Bí thư Chi bộ thôn Yên Giang, xã Yên Hòa, huyện

Cẩm Xuyên;

21. Bà Hoàng Thị Dũng, Thôn trưởng thôn Đồng Vịnh, xã Tân Dân, huyện

Đức Thọ;

22. Ông Lê Văn Tuấn, Thôn trưởng thôn Nhân Hòa, xã Tân Lâm Hương,

huyện Thạch Hà;

23. Ông Nguyễn Bá Trình, Thôn trưởng thôn Tân Hương, xã Hương Trạch,

huyện Hương Khê;

24. Bà Trần Thị Hạnh, Thôn trưởng thôn Đông Biên, xã Xuân Hải, huyện

Nghi  Xuân;

25. Ông Nguyễn Hữu Đồng, Thôn trưởng thôn Hồng Khánh, xã Xuân

Giang, huyện Nghi  Xuân;

26. Ông Nguyễn Hữu Quyền, Giám đốc Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch

vụ tổng hợp Liên Nhật, xã Thạch Hạ, thành phố Hà Tĩnh;

27. Ông Nguyễn Văn Hùng, Chủ cơ sở Rượu sim Long Ngâm, thôn Tân

Phong, xã Đỉnh Bàn, huyện Thạch Hà;

28. Ông Nguyễn Xuân Sơn, Chủ cơ sở Mây tre đan Hồng Sơn, thôn Hương

Sơn, xã Cẩm Sơn, huyện Cẩm Xuyên.

III. Bằng khen hộ gia đình:

1. Gia đình bà Mai Thị Tuyết, thôn Minh Vượng, xã Vượng Lộc, huyện Can Lộc;

2. Gia đình ông Trần Xuân Thùy, thôn Nam Sơn, xã Thịnh Lộc, huyện Lộc Hà;

3. Gia đình ông Lê Đình Hương, thôn Đồng Sơn, xã Mai Phụ, huyện Lộc Hà;

4. Gia đình ông Lưu Quốc Tứ, thôn Vĩnh Thịnh, xã Thạch Lạc, huyện

Thạch Hà./.

		luongquoctuan@hatinh.gov.vn
	2023-03-31T16:14:53+0700

		honglinh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-03-31T16:22:04+0700

		2023-03-31T16:47:14+0700

		2023-03-31T16:47:15+0700

		2023-03-31T16:47:15+0700